



شهید محمدابراهیم گزاوند صادقی

ولادت: ۱۳۴۰/۱۰/۲۰، استان مرکزی

پذیرش در رشته حقوق

شهادت: ۱۳۶۵/۱۰/۲۰، شلمچه، عملیات کربلای ۵

آرامگاه: تهران، بهشت زهرا، قطعه ۵۳، ردیف ۱۵، شماره ۸

زندگی نامه

شهید محمدابراهیم گزاوند در روز بیستم دی ۱۳۴۰ در یکی از روستاهای توابع شهرستان ساوه به دنیا آمد. کمتر از شش ماه بعد پدرش را از دست داد. پس از اتمام دوره دبستان و راهنمایی به منظور ادامه تحصیل در دوره متوسطه به تهران رفت و در این دوران به انجمن اسلامی دبیرستان پیوست و به عنوان مسئول انجمن فعالیت چشمگیری داشت.

بعد از دریافت دیپلم و پیروزی انقلاب به دلیل علاقه به امور فرهنگی و تربیت نسل جوان به آموزش و پرورش پیوست. مطالعات مستمر در علوم دینی و علاقه وافر به یادگیری علوم اسلامی سبب ورود او به حوزه علمیه به عنوان طلبه گردید و پس از آن در رشته حقوق دانشگاه شهید بهشتی پذیرفته شد. از سال ۱۳۶۱ تا ۱۳۶۵ به عنوان بسیجی و بیش از دو سال به صورت نیروی داوطلب در جبهه مجاهدت کرد، تا این که در بیستم دی ماه ۱۳۶۵ در عملیات کربلای ۵ در شلمچه به شهادت رسید.

فرازی از وصیت نامه

امروز، روزی است که زحمات پیامبر (ص) و ائمه اطهار (ع) و علمایی که در طول تاریخ رنجها و مشقات زیادی کشیده‌اند و خون‌ها در این راه مقدس داده‌اند به نتیجه رسیده و بزرگ‌ترین نعمت، انقلاب اسلامی و رهبری است که نصیب ما شده است. «وَلِلَّهِ الْعِزَّةُ وَ لِرَسُولِهِ وَ لِلْمُؤْمِنِينَ»^۱ را مشاهده می‌کنیم و همه این‌ها از برکات خون شهدا است.

همه ما امروز در یک آزمایش سخت قرار گرفته‌ایم و در این آزمایش بزرگ عده‌ای به اعلیٰ علیین و عده‌ای به اسفل السافلین می‌رسند؛ چرا که آزمایش، درون انسان‌ها را برملا می‌سازد. دنیا پلی است که همه انسان‌ها در حال گذر از آن هستند و کسی در این دنیا نه مانده است و نه خواهد ماند. این جهل ما و غفلت ماست که دنیا را به جای آخرت بر می‌گزینیم. کاری کنید که در آخرت، بر ایام هدر رفته عمرتان در دنیا حسرت مخورید که روز قیامت «یوم الحسرت» است.

امروز روزی است که تمام اسلام در مقابل تمام کفر قرار گرفته است و عزت همه ما در گرو پیروزی اسلام است که کوتاهی و غفلت موجب ذلت دنیوی و خسران آخرت ما می‌شود.

لحظه به لحظه این روزها آزمایش الهی است که باید در برابر این مصائب و بلاها و آزمایشات مستقیم و پایدار ماند که عزت و سعادت در پایداری است؛ زیرا مأمور به استقامت شده‌ایم: «فَاسْتَقِمَّ كَمَا أَمَرْتُمْ وَمَنْ تَابَ مَعَكَ»^۲.

لذت‌های دنیوی، آنی و زود گذر است و چیزی جز حسرت و ندامت باقی نمی‌گذارد؛ پس دنبال لذتی برویم که همیشگی و برای ما عزت را باقی می‌گذارد. آنانی که لذت خدایی را چشیده‌اند، لحظه‌ای راضی به ماندن در این دنیای پر غفلت نشدند و وصال حق را بر فراق او برگزیدند.

مردم عزیز و مخصوصاً جوان‌های عزیز! دست از پیروی ولایت فقیه و رهبری حرکت مستقیم انقلاب بردارید که عزت دنیا و آخرت شما در اطاعت از ولایت فقیه است؛ زیرا ولایت فقیه همان ولایت الله است. معیار حق را بیابید و اشخاص را با حق بسنجید و مبدا حق را با اشخاص بسنجید. همانا سنخیت‌گرایی موجب عدالت می‌شود.

خدایا! من تا کی نظاره‌گر شهادت دوستان باشم و بر حال آنها غبطه و بر حال خود حسرت بخورم؟ دیگر دست مرا بگیر و لیاقت شهادت بر من عنایت بفرما و بر بدی من نگاه مکن.